1

	[image: image1.jpg]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPEA
MYHULMTIATBHOTO OBPASOBAHHS
“HOBOXOINEPCKHUI MYHWIHNATHHEIR PAROH"
(rep 6es noxuost uacru)

Издание распространяется бесплатно

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЁРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«26»  августа  2022 года   № 366

               г. Новохопёрск

О внесении изменений  в Устав Новохопёрского
муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Новохопёрского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Новохопёрского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новохопёрского муниципального района Воронежской области изменения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новохопёрского муниципального района                                                                                                                                          В.В. Королев

Председатель Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района                                                                            А.А. Калюжин

	Приложение

к решению Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района

от « 26 » августа 2022 года № 366

Изменения в Устав Новохопёрского муниципального района Воронежской области

1. В статье 8: Вопросы местного значения Новохопёрского муниципального района

В пункте 34 части 1 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

2. В статье 33: Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и  должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального района, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;

б) в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 2 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального района,» исключить.

3. В статье 39.1. Органы местного самоуправления Новохопёрского муниципального района, осуществляющие муниципальный контроль

Пункт 3 части 2 исключить.

4. Статью 41 Устава изложить в следующей редакции:

«СТАТЬЯ 41. Полномочия избирательных комиссий по организации и проведению местного референдума, голосования по отзыву депутата

1. Территориальная избирательная комиссия Новохопёрского муниципального района организует подготовку и проведение местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в соответствии с федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.

2. По решению Избирательной комиссии Воронежской области полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума, голосования по отзыву депутата могут возлагаться на участковую комиссию, действующую в границах  муниципального района.

В случае исполнения полномочий комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума, участковая комиссия осуществляет полномочия территориальной избирательной комиссии, предусмотренные федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».

5. В статье 59. Исполнение бюджета муниципального района

Часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального района квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа Воронежской области. Порядок участия финансового органа Воронежской области в проведении указанной проверки устанавливается законом Воронежской области.».

ТИРАЖ: 47 экземпляров

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация Новохопёрского муниципального района Воронежской области; г. Новохопёрск, ул. Советская, 14,
21

сентября

2022г.

№ 13

1
PAGE
2